



Kraków wśród Liderów Samorządu w Sporcie [FOTO i WIDEO]

2016-04-07

Pierwszy dzień obrad II Europejskiego Kongresu Samorządów zakończyła uroczysta gala „Lider Samorządu 2015”, w której nagrodzono najlepszych samorządowców ubiegłego roku. Wyróżnieni zostali: Tomasz Stolarczyk, wójt gminy Rzęśnia w województwie łódzkim, Igor Bandrowicz, burmistrz miasta i gminy Prusice, na Dolnym Śląsku oraz Paweł Adamowicz, prezydent Gdańska. Kraków został wyróżniony wśród Liderów Samorządu w Sporcie.

W konkursie organizowanym przez dziennik „Rzeczpospolita” i Fundację Instytut Studiów Wschodnich, wyróżniono najlepszego wójta, burmistrza gminy miejskiej i miejsko-wiejskiej oraz prezydenta miasta na prawach powiatu. Nagroda „**Lider Samorządu 2015**” została wręczona szefom samorządów, które w ostatnim dziesięcioleciu (lata 2005 - 2014) w największym stopniu poprawiły swoją sytuację finansową, m.in. powiększając dochody, pozyskane środki unijne i inwestycje.

Od niemal 20 lat redakcja "Rzeczpospolitej" systematycznie opisuje rozwój samorządów w Polsce, co roku ogłaszając prestiżowy Ranking Samorządów. Od 6 lat wraz z Instytutem Wschodnim podczas Forum Regionów w Krynicy-Zdrój, a następnie Europejskiego Kongresu Samorządów w Krakowie wręcza wyróżnienia liderom samorządowym podsumowując miniony rok ich pracy. Wśród kandydatów brani byli pod uwagę wójtowie, burmistrzowie i prezydenci, którzy mogli pochwalić się najlepszymi wynikami ekonomicznymi, ocenianymi na podstawie danych Ministerstwa Finansów i Głównego Urzędu Statystycznego oraz najlepszym wykorzystaniem środków z Unii Europejskiej.

Tytułem Lidera Samorządu 2015 wyróżnieni zostali: **Tomasz Stolarczyk**, wójt gminy Rzęśnia w województwie łódzkim, **Igor Bandrowicz**, burmistrz miasta i gminy Prusice, na Dolnym Śląsku oraz **Paweł Adamowicz**, prezydent miasta Gdańsk. Wójt Tomasz Stolarczyk podziękował swoim współpracownikom i mieszkańcom gminy, mówiąc, że to jest wyróżnienie dla nich. Podkreślił, że bardzo ważne jest by następcom pozostawić gminę bardzo ekologiczną. Burmistrz Igor Bandrowicz także dziękował swoim współpracownikom, którym – jak powiedział – nie trzeba tłumaczyć dlaczego warto ciężko pracować dla rozwoju swojej małej ojczyzny. Prezydent Paweł Adamowicz przypomniał najnowszą historię Gdańska, czas narodzin Solidarności, która już w sierpniu 1980 roku chciała polski samorządnej. Podkreślił, że wolności jakie dzięki Solidarności udało się uzyskać i umocnić w ostatnim ćwierćwieczu, warto zawsze bronić.

Miasto Kraków zajęło drugie miejsce wśród Liderów Samorządu w Sporcie. Nasze miasto wyprzedził jedynie Wrocław. Nagrodę wręczono w trakcie wtorkowej gali.

Statuetki i dyplomy Lidera Samorządu 2015 wręczali: **Elżbieta Koterba**, Zastępca Prezydenta Krakowa, **Grzegorz Hajdarowicz**, Prezes Grupy GREMI, **Bogusław Chrabota**, Redaktor Naczelny „Rzeczpospolitej” oraz **Jerzy Bochyński**, Prezes Fundacji Instytut Studiów Wschodnich. Wręczenie nagród uświetnił koncert orkiestry Sinfonietta Cracovia, a galę prowadzili **Magda Miśka Jackowska** z Radia RMF Classic oraz **Marcin Piasecki** z Rzeczpospolitej.

[GALERIA:](#)



**Magiczny
Kraków**